Finis decimi septimi libri.

ANTIQUITATVM

IOSEPHI LIBER DECIMVS OCTAVVS.

CQ uomodo Cyrenius missus est in Syriam vna cum Copinio ad censendum vniuersum populum, concitante ob id seditionem Iuda quodam Gaulo, nite & Saddoco Pharisę, a quibus quarta ſecta est introducta.

Caput 1.

Circa h̄ec tempora natus est Iesus Christus redemptor mundi, anno regni Augusti. xlj.

B iiij

Somnium
Archelai.

Somnium
Glaphirę
nunc vxo
ris Archelai,
quondam
ei⁹ fratris.

Glaphira
moritur.

ANTIQUITATVM IOSEPHI

De Iuda &
Saddoco.

yrenius autem, unus de his qui semper in consultatione congregabantur, vir per omnium magisteriorum & principatuū officia celebratus, per cunctas administrationes, consulatus culmen ascendens, & in cunctis alijs dignitatibus clarus: cum paucis venit ad Syriam, censor gentis a Cesare destinatus, & approbator viuis cuiusque sententie. Mittitur etiam cum eo Copinius, duktor totius equestris agminis, potestatemque iudiciorum omnium gerens. Venit etiam Cyrenius in Iudeam, (nam dispensatione Syriae fuerat adunata) viuensorum de pretiaturis subsistias, & Archelai redditurus pecunias. Porro Iudei licet in ipsis initiis descriptionis nomen dirum habarent, subiiciuntur tamen ne amplius resisterent, persuadente illis pontifice Iozaro: Boethius natus erat iste filius. Et illi quidem euangelii ratione pontificis, depretiari suas permisit re substantiae, nihil amplius hesitantes. Sed Iudas Caulonites, homo ex ciuitate cui non nomen erat Gamalias, Sadducos Phariseum sibi coniungens, recessione facere fessinabat, depretiationemque & censum nihil aliud esse dicebant, quod integrum seruitutem. Proinde ad defendendam suam libertatem, tam plebem diuersis exhortationibus incitabant, omnem quoque illis cooperaturam esse creaturam, si pro bono libertatis honorem suum & gloriam magnanimitate tuerentur: sed etiam deum non aliter illis auxiliatorem fore, nisi talibus consiliis ad agendum procederent. His ita dictis, amplius eorum animus concitatur, ut etiam ab homicidiis nullo modo parcerent: quoniam cum magna voluptate, quicquid ab illis dicebatur, haubiebant: atque hoc modo in magnum malum seditiones & audacia prorumpentes: nihilque fuit malorum, quod per illos non pullulauerit viros: & supra quam dici potest, illa gens continuationibus est repleta bellorum: & clades inter eos & latrociniis, depredacioneque gerebantur, obtenuit quidem vtilitatis defensionisque communis, reuera autem priorum lucrorum gratia tota seditione gerebatur. Multas itaque cedes ciuitatum sociorumque perpetrantur: postremo in inuicem conuertuntur, non secus quod contra hostes infernius agerent bellum. Itaque quotidie depredationes, captiuitates, cedes vbique concurrebant: ita ut etiam templi dei ignibus cremaretur. Tantum vanuit nouitas, & institutione mutatio paternarum. Siquidem iste Iudas & Saddocus quartam philosophiam nouiter introduxerant: cuius amatorum copia conquerentes, seditionibus ac tumultibus replevere rem publicam. Sed etiam malorum futurorum radices pessimas plantauere, per insolentiam inconfundibilem philosophie, de qua volo pauca differere.

¶ De tribus heresisibus philosophorum apud Iudeos, quibus accessit quarta tan-
dem a Iuda Calilego & Saddoco introducita. Caput II.

Iudex igitur philosophie tres erant, etiam inde ab initio in institutis patriis derelicti, Esseni, Sadduceorum, & tertia qua philosophabantur qui dicebantur Pharisaei. Et quanquam de eis explanauerim in secundo libro Iudaici belli, tamen etiam nunc commemorationis gratia breuiter attingam. Pharisaei enim quotidiana conuersationem exiguum habent, & pro�us abeunt, nihil mollitudini aut deliciatudini penitus indulgentes: sed quocunque iudicio rationis oportere comperta sunt, illa sequuntur: prepositis nullo modo relachantur: maiores natu competenti honore venerantur, ita ut nec contrarium quiddam aliqui aliquando respondeant: fato geri omnia credit: sed neque liberum arbitrium hominis auferunt: iudicium dei futurum esse sentiunt, illis cunctis homines pro priis meritis recepturos, tam eos quidem qui secundum virtutem vixerint, quod illos qui nequitia depravati sunt. Animas autem immortales dicunt. Sed etiam in inferno congrua vniuersitatem habitacula, pro merito vel virtutis vel iniquitatis attribui, sicut vniuersitatem gerebatur studium: & alias quidem animas eternis retrudi carceribus, alias autem facultatem reuiniscendi percipere: & ob hec populis quidem sunt acceptabiles, credibilesque. Quantacunque item ad culturam diuinitatis pertinent, orationum celebraziones, templorum constitutiones, expositionibus suis facienda esse praedicant. Nam tantum virtutibus eorum praelatum est testimonium, ut ad eos plurimae ciuitates, & maxima multitudo cum studio grandi confluenter: opinione adduci, qua meliores esse existimantur. Sadduci autem animas mortales existimant, simulque cum corporibus in terire. Nullas vero alias observationes praeter legem custodiunt: aduersus doctores autem philosophos.

Sadducco-
rum dogma-

LIBER XVIII.

CL XXXVIII.

philic suę certare, & reniti, gloriosum annumerant: Sed ad paruos admodum doctrinae corrum peruenit, & modus exercitationis. Primates autem apud eos dignitatibus honoribus celebrantur. Esseni autem ad deum cuncta redigunt: immortalem animam dicunt: Esseniorum dogmata. iustitiam autem rem pretestam, pro qua etiam visus ad mortem pugnandum esse precedunt: in templo autem anathemata pponenda prohibent: sacrificia vel hostias cum populo non celebant, quod se plurimam ab eis putant munditia vel sanctitate differre: & mero ritu se a cōmuni congregatione discerunt, remotim sacrificia facientes: cultu verom atque conuersionis optimam ad colendam terram & exercendam omni studio intenti. Illud etiam habent dignum, & valde mirabile, quod in aliis non inuenias gentibus tam Gr̄corum quam etiam Barbarorum, quod eius illis opes in medio sunt, & ab eis omnia coia possidentur: nihil amplius inter eos dicitur fruitur, nihil pauperior defraudatur, ac si nihil oīno possideat. Et illi quidem hoc modo se ferunt. Sunt autem super quatuor milia hominum numero. Vxores non ducunt nec seruos habere festinat: alius quippe iniuriantur, alius seditionis opportunitate estimatur. Illi ergo seruotim apud semetipsos adiuvantur, mutuas sibi vicissitudines ministrantes: suscepentes autem redditum, pmonent, curatoresque constituant, qui cuncta que terra pertinet, in vltis necessarios administrantur. Sacerdotes autem optimos viros eligit: cibus illis simplex est, habitus insumptuosus & mundus. Quartus ergo philosophie Iudas princeps extitit, cuius fecimus mentionem. Huius se- quaces in vestitu, in habitu, ceterisque alijs, Pharisaeis consentient: circa libertatem vero immobilem retinent atque immutabilem sententiam. Nam huius rei cupido magna eorum mentibus est infixa. Solus enim principem & dñm dicunt deum omni: mortis enim multas & varias species sustinere pro nihilo pendunt: vel cognatorum supplicia, vel amicorum amissiones oīno contineunt, dummodo nullū hoīem dñm dicere compellantur. Nonnulli, li natus viderunt, qualiter sepius aliqui eorum in supplicijs immutabiles permanerunt. Unde plurius quoque illius genitio hoc stultitio morbo infanabiliter egrotarunt, Gessio flo principatum huius vanitatis obtinente. Nam ex hocque superbia ad seditiones excitandas Romanis, recedentesque ab eis, & ipse precipitatus est, & alios precipites det. Et philosophie quidem genera, hec atque huiusmodi sunt apud Iudeos.

¶ Quomodo Iozarus pontifex a sacerdotio est privatus per Cyrenium surrogato Anano: De ciuitatibus edificatis ab Herode & Philippo: & quod templum ossibus mortuorum a Samaritarum est pollutum. Caput III.

I Nterea Cyrenius opibus restitutis Archelai, descriptioneque perfecta, quæ facta est tricesimo leptonimo anno, postquam Antonius Acciacio bello fuerat a Cesare superatus: Iozarus quoque pontificem, seditionem a multitudine palliis, sacerdotali depositum officio, Ananum in pontificatu substituit. Herodes autem & Philippus tetrarchiam suam eorum virus quisque suscipiens, Herodes Sephorim muro circuredit, ad instar & similitudinem Galilæi, quam Anthocrator idem appellat. Aliam autem Betharata, Civitas autem ipsa est, quam muro circumspectis, Iuliam ex nomine Iulii vxoris Cesaris nominat. Philippus autem Panneadem, qui est circa forte Iordanis fluminis construens, Cœlaream nuncupat. Tum etiam Bethsädam proximam stagno Genesaret ædificat, & dignitatem ei ciuitatis attribuit, habitatorumque multitudine replet, aliarumque necessaria copia rerum refertam facit, & Iuliam homonymam Cœsaris filii vocat. Copinio autem Iudeam illo tempore gubernante, quem supra docimus cum Cyreno destinatam, huiusmodi factum in Iudea prouenit. A zynorū dies agebantur, quam festinatatem Pascha vocamus: in qua mos erat, ex media nocte portas templia a sacerdotibus aperiiri. Et tunc itaque apertis portis, vires quidem Samaritarum occulite in Hierosolymam venientes, per templi cunctas porticas, & per totum fanum ossa iaciunt mortuorum. Et ex illo cœpit in templo custodia maior a sacerdotibus exerceri.

¶ Successio aliquot præsidium Iudee, & pontificum: Mors Augusti, & Tiburci successio. De Phraate a filio interempto, & Herode a Partibus in regnum ascito. De Bonone, Artabano. De Antiochou Comagenæ regre, & Germanico veneno interempto a Pisone. Caput III.

C Opinus autem non post multum temporis Romani reuertitur, cui successor regende prouincia Marcus efficitur, sub quo etiam Salome Herodis regis soror vita defangitur, Iulie Cœsaris vxori derelinquens Iamniam, & omnem suam B iiiij

Quarta se-
cta a Iuda
introduta.

Iozarpon
tificatus de-
ponitur.
Sephoris.
Betharata.

Pannes.
Bethsäda.

Iulia.

ANTIQUITATVM IOSEPHI

toporchiā: & in campo Phaselidem & Archelaidem cōstitutam, quæ etiam plurimis
consite fuere palmetis, quorum fructus optimus & valde p̄cipuus. Sed huic quoque
succedit Annus Rufus, sub quo etiam Cæsar moritur, Romanorum secundus impe-
rator, septem & quinquaginta in imperio annos adiuuens, menses sex, dies aliquantum
lum super duos: ex quibus quatuor decim annis, simul cum eo Antonius r̄ipublice
gubernacula rexerat. Viuens itaque annos septuaginta septem, vita deceperit. Huic suc-